²³⁵⁴ Liddell and Scott, Greek Lexicon, *προφήτης*, I. A. 1-2; A.5; III. 2b, 1332. It is in this sense that Dionysius of Halicarnassus describes the *pontifices*, in their duty as “expounders and interpreters of everything relating to the worship of the gods and genii”: Dionysius Halicarnassensis, Ant. Rom. II 73.2 (l. 10-12 Jacoby 1): τοῖς τε ἰδιώταις ὅποσοι μὴ ἴσασι τοὺς περὶ τὰ θεῖα ἢ δαιμόνια σεβασμούς, ἐξηγητὰὶ γίνονται καὶ προφητῆται. However, Philo seems to distinguish between prophecy and interpretation *per se*: Philo Iudaeus, De uit. Mos. 191 (23; p. 244-245 Cohn): ἐρμηνεία δὲ καὶ προφητεία διαφέρουσι.

²³⁵⁵ Origenes, Com. in Matth. Ser. 47 (p. 298 Lommatzch). Reiling, Hermas and Christian prophecy, 62.

²³⁵⁶ Augustinus Hipponensis, Quaest. hept. II 17 (CC SL 33, l. 214): hic insinuat nobis ea loqui prophetas dei quae audiunt ab eo *nihil que aliud esse prophetam dei nisi enuntiatorem uerborum dei hominibus*, qui deum uel non possunt uel non merentur audire. Irenaeus also implicitly associates right, Christian instruction with reception and action of the Spirit,

²³⁵⁷ Tertullianus, 1 Apol. 18.5 (p. 81-82 Leopold 1): Quos diximus praedicatores prophetae de officio praefandi uocantur. Voces eorum item que uirtutes, quas ad fidem diuinitatis edebant, in thesauris litterarum manent, nec istae latent.

²³⁵⁸ Tertullianus, De anim. 11 (CC SL 2, l. 33-40): Nam etsi adam statim prophetauit magnum illud sacramentum in christum et ecclesiam: hoc nunc os ex ossibus meis et caro ex carne mea; propter hoc relinquet homo patrem et matrem et agglutinabit se mulieri suae, et erunt duo in unam carnem, accidentiam spiritus passus est: cecidit enim ecstasis super illum, sancti spiritus uis operatrix prophetiae. His defence of ecstatic prophecy, *De ecstasi*, is lost: Trevett, Montanism, 88.

²³⁵⁹ Tertullianus, Adu. Marc. IV (22; CC SL 1, 492, l. 21-26): Igitur et petrus, meritum contubernium christi sui agnoscens, <in> indiuiduitatem eius suggerit consilium: bonum est hic nos esse, - bonum plane, ubi moyses scilicet et helias - et faciamus hic tria tabernacula, unum tibi et moysi unum et heliae unum. Sed nesciens, quid diceret. Quomodo nesciens? vtrumne simplici errore an ratione, *qua* defendimus in causa nouae prophetiae gratiae exstasin, id est amentiam, conuenire?

²³⁶⁰ Tertullianus, Adu. Marc. IV (22; CC SL 1, 493, l. 18-19): Tres de discentibus arbitros futurae uisionis et uocis adsumit. Et hoc creatoris est: in tribus, inquit, testibus stabit omne uerbum.

²³⁶¹ Tertullianus, Adu. Marc. IV (22; CC SL 1, 493, l. 23): Oportebat in eo suggestu consignari nouum testamentum, in quo conscriptum uetus fuerat, sub eodem etiam ambitu nubis, quem nemo dubitabit de aere creatoris conglobatum, - nisi <si> et nubes suas ille deduxerat - quia et ipse per caelum creatoris uiam ruperat.